
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την 24/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης.

2 Τροποποίηση συστατικής πράξης Ν.Π.Δ.Δ. του 
Δήμου Λέρου του Νομού Δωδεκανήσου με την 
επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΕΡΟΥ», ως προς 
τη διοίκηση.

3 Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες για το προσωπικό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ζωγράφειος
Οίκος Ευγηρίας» του Δήμου Ιωαννιτών, για το 
έτος 2020.

4 Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και 
συγκεκριμένα του Τμήματος Ληξιαρχείου, του 
Τμήματος Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Μητρώων και Προσωπικού και του Τμήματος Δι-
οικητικής Μέριμνας, του Αυτοτελούς Τμήματος 
Διοικητικής Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 
του Δήμου και της Διεύθυνσης Καθαριότητας, 
Ανακύκλωσης, Συντήρησης Έργων και Πρασίνου 
του Δήμου Ιωαννιτών, για το έτος 2020.

5 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή τεσσάρων (4) υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περι-
φερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Καρδίτσας, για το Α΄ 
εξάμηνο του έτους 2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εργαζο-
μένων για το έτος 2020 της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Μεσσήνης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3489/20 (1)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την 24/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποιότη-

τας Ζωής του Δήμου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγ-

μένης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30.05.1997) 

"Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις".

3. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) "Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης".

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/11.05.2015) "Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατά-
ξεις" όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 
24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/21.02.2016) "Μέτρα για 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δι-
ατάξεις".

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/23.03.1999), 
που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορί-
ας (ΚΟΚ), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 παρ. 9
του ν. 4313/2014 (ΦΕΚ 261/Α΄/17.12.2014).

6. Τις διατάξεις της περ. α' της παρ. 13 του άρθρου 5 
του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α΄/09.08.2019) περί πρόβλε-
ψης λήψης αποφάσεων που αφορούν την οδική κυκλο-
φορία από την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/23.03.1999) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 351

3281



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3282 Τεύχος B’ 351/07.02.2020

περί δημοσίευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ' εξου-
σιοδότηση των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22.04.2005) 
"Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα".

9. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.2010) "Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής".

10. Την 15869/15.05.2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26.05.2017) με την οποία 
ο Σπυρίδων Κοκκινάκης διορίσθηκε στη θέση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

11. Την ΔΜΕΟ/Ο/613/16.02.2011 (ΦΕΚ 905/Β΄/20.05.2011) 
απόφαση του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων με θέμα "Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Οδι-
κών Έργων Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων 
(ΟΜΟΕ-ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης 
Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)".

12. Την 6952/14.02.2011 (ΦΕΚ 420/Β/16.03.2011) κοινή 
υπουργική απόφαση με θέμα "Υποχρεώσεις και μέτρα 
για την ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση 
εργασιών σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικι-
σμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών".

13. Την ΔΙΠΑΔ/οικ/502/01.07.2003 (ΦΕΚ 946/Β΄/ 
09.07.2003) απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων με θέμα "Έγκριση Τε-
χνικής Προδιαγραφής Σήμανσης Εκτελούμενων Οδικών 
Έργων εντός και εκτός κατοικημένων περιοχών ως ελά-
χιστα όρια".

14. Το υπ' αριθμ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα "Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων".

15. Τις 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 αποφάσεις 
του Συμβουλίου της Επικρατείας.

16. Την οικ. 47870/39280/10.09.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΟΡ 
1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: "Άσκηση αρ-
μοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφο-
ρούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης 
αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α
του ν.  2696/1999" όπως τροποποιήθηκε με την οικ. 
22769/12259/19.03.2015 (ΑΔΑ: 7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) από-
φαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α.

17. Το υπ' αριθμ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο 
του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: 
"Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφορια-
κών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους 
χερσαίους χώρους λιμένων".

18. Το υπ' αριθμ. 111093/28728/23.12.2019 έγγραφο 
της Δ/νσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως λη-
φθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, 
24/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης, που αφορά σε 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

19. Το υπ' αριθμ. 38895/16.10.2019 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βάρης - Βού-
λας - Βουλιαγμένης με θέμα: "Έγκριση μελέτης λήψης 
μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας για την κατασκευή 
του έργου "Κατασκευές για υλοποίηση κυκλοφοριακών 
παρεμβάσεων"" με τα συνημμένα της (Τεχνική Έκθεση 
και σχέδια εργοταξιακής σήμανσης).

20. Την 24/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης με την 
οποία εγκρίνονται ομόφωνα οι υπόψη κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις (ΑΔΑ: 65Υ7ΩΨΖ-2ΝΩ).

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του προϋπολογισμού του έτους 2020 του Δήμου Βάρης -
Βούλας - Βουλιαγμένης,

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συμβάλ-

λουν στην εξυπηρέτηση της οδικής κυκλοφορίας κατά 
τη διάρκεια εκτέλεσης του έργου "Κατασκευές για υλο-
ποίηση κυκλοφοριακών παρεμβάσεων", αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κάτωθι κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
στο πλαίσιο εκτέλεσης του έργου "Κατασκευές για υλο-
ποίηση κυκλοφοριακών παρεμβάσεων":

- 1η Φάση εργασιών:
1. Σταδιακή κατάληψη του οδοστρώματος της οδού 

Ιάσονος στο τμήμα της από τη συμβολή της με την οδό 
Ήρας μέχρι τη συμβολή της με την οδό Άρεως στο ρεύμα 
κυκλοφορίας με κατεύθυνση από την οδό Άρεως προς 
την οδό Ήρας σε πλάτος 4.00 μέτρων από το υφιστάμενο 
κράσπεδο. Η εξυπηρέτηση των δύο ρευμάτων κυκλο-
φορίας της οδού Ιάσονος θα πραγματοποιείται από το 
εναπομείναν, μη καταληφθέν, πλάτος του οδοστρώμα-
τος το οποίο, σε κάθε περίπτωση, θα είναι τουλάχιστον 
5.50 μέτρα.

2. Καθορισμός του ανώτατου ορίου ταχύτητας στα 30 
χλμ/ώρα (πινακίδα Ρ-32-Ε) σε απόσταση 70 μέτρων πριν 
από την έναρξη της εκάστοτε κατάληψης του οδοστρώ-
ματος στο υπόψη τμήμα της οδού Ιάσονος.

3. Απαγόρευση της στάσης και της στάθμευσης (πι-
νακίδα Ρ-40-Ε) στο τμήμα της οδού Ιάσονος από τη 
συμβολή της με την οδό Ήρας μέχρι τη συμβολή της 
με την οδό Άρεως κατά το χρονικό διάστημα εκτέλεσης 
των σχετικών εργασιών στο προαναφερθέν τμήμα της 
οδού Ιάσονος.

- 2η Φάση εργασιών:
1. Σταδιακή κατάληψη του οδοστρώματος της οδού 

Ιάσονος στο τμήμα της από τη συμβολή της με την οδό 
Ήρας μέχρι τη συμβολή της με την οδό Άρεως στο ρεύμα 
κυκλοφορίας με κατεύθυνση από την οδό Ήρας προς την 
οδό Άρεως σε πλάτος 2.50 μέτρων από το υφιστάμενο 
κράσπεδο. Η εξυπηρέτηση των δύο ρευμάτων κυκλο-
φορίας της οδού Ιάσονος θα πραγματοποιείται από το 
εναπομείναν, μη καταληφθέν, πλάτος του οδοστρώμα-
τος το οποίο, σε κάθε περίπτωση, θα είναι τουλάχιστον 
5.50 μέτρα.

2. Καθορισμός του ανώτατου ορίου ταχύτητας στα 30 
χλμ/ώρα (πινακίδα Ρ-32-Ε) σε απόσταση 70 μέτρων πριν 
από την έναρξη της εκάστοτε κατάληψης του οδοστρώ-
ματος στο υπόψη τμήμα της οδού Ιάσονος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3283Τεύχος B’ 351/07.02.2020

3. Απαγόρευση της στάσης και της στάθμευσης (πι-
νακίδα Ρ-40-Ε) στο τμήμα της οδού Ιάσονος από τη 
συμβολή της με την οδό Ήρας μέχρι τη συμβολή της 
με την οδό Άρεως κατά το χρονικό διάστημα εκτέλεσης 
των σχετικών εργασιών στο προαναφερθέν τμήμα της 
οδού Ιάσονος.

Η έγκριση αυτή χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-
τήτων τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση του αναδόχου του έργου "Κατα-
σκευές για υλοποίηση κυκλοφοριακών παρεμβάσεων".

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα οι διατάξεις των (11), 
(12) και (13) σχετικών.

8. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 
(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 
τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 
ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του αναδόχου του 
έργου σύμφωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 4060 (2)
Τροποποίηση συστατικής πράξης Ν.Π.Δ.Δ. του 

Δήμου Λέρου του Νομού Δωδεκανήσου με την 

επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΕΡΟΥ», ως προς 

τη διοίκηση. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/

Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 (Α΄167),

β) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις»,

γ) της παραγράφου 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 
(ΦΕΚ 98/Α΄) «Κύρωση της από 31.12.2012 πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 
θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημό-
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμ-
ματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας 
και άλλες διατάξεις»,

δ) του άρθρου 103 του ν. 3852/2010 (Α΄87).
ε) των άρθρων 239, 240 και 243 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 

114/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων»,
στ) του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».
2. Την 8440/24-2-2011 (ΦΕΚ 318/Β΄) απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης «Καθορισμός λειτουργίας των Σχολικών 
Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών».

3. Την 63967/13-09-2019 (ΦΕΚ 3537/Β΄) απόφαση του 
Υφυπουργού Εσωτερικών που τροποποιεί την 8440/2011 
υπουργική απόφαση περί "Καθορισμού λειτουργίας των 
σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων 
αυτών".

4. Την 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζε-
ται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

5. Την υπ’ αριθμ. 66008/22-10-2019 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Τροποποίηση της 8440/2011 
υπουργικής απόφασης "Καθορισμός λειτουργίας των 
σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων 
αυτών" (Β΄ 318)».

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 27871/18-05-2007 εγκύκλιο με 
αριθμό 33 του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.

7. Την 38/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Λέρου για την «Συγχώνευση των υφιστάμε-
νων Σχολικών Επιτροπών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Λέρου και σύσταση νέου Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου στο Δήμο Λέρου με την επωνυμία «Οργανισμός 
Δευτεροβάθμιας Σχολικής Επιτροπής Δήμου Λέρου», 
(ΦΕΚ 1820/Β΄/12-8-2011).

8. Την 58296/17-08-2016 απόφαση του Ασκούντα κα-
θήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου περί τροποποίησης της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Δευτεροβάθμιας Σχολικής Επι-
τροπής Δήμου Λέρου», ως προς τη διοίκηση του (ΦΕΚ 
2771/Β΄/02-09-2016).

9. Την 181/2019 απόφαση (ορθή επανάληψη) του 
Δημοτικού Συμβουλίου Λέρου «Τροποποίηση συστατι-
κής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Λέρου του Νομού 
Δωδεκανήσου με την επωνυμία «Οργανισμός Δευτερο-
βάθμιας Σχολικής Επιτροπής Δήμου Λέρου», ως προς τη 
διοίκηση του», αποφασίζουμε:

Την έγκριση της 181/2019 απόφασης (ορθή επανάλη-
ψη) του Δημοτικού Συμβουλίου Λέρου περί τροποποί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3284 Τεύχος B’ 351/07.02.2020

ησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου 
Λέρου του Νομού Δωδεκανήσου με την επωνυμία «ΟΡ-
ΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΛΕΡΟΥ», (ΦΕΚ 1820/Β΄/2011), όπως τροποποιή-
θηκε με την 58296/17-08-2016 απόφαση μας (ΦΕΚ 2771/
Β΄/2016), ως προς τη διοίκηση του, ως εξής:

Άρθρο 5
ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Ο Οργανισμός Δευτεροβάθμιας Σχολικής Επιτροπής 
Δήμου Λέρου διοικείται από Διοικητικό Συμβούλιο, το 
οποίο αποτελείται από επτά (7) μέλη, που ορίζονται μαζί 
με τους αναπληρωματικούς τους από το Δημοτικό Συμ-
βούλιο Λέρου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 240 
του ν. 3483/2006, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 1
του άρθρου 6 του ν. 4623/2019, όπως αντικαταστάθηκε 
από την παρ. 3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 και 
ισχύει, ως εξής:

Δύο (2) μέλη με τους αναπληρωτές τους, περιλαμβα-
νομένου του Προέδρου, οι οποίοι ορίζονται από το Δή-
μαρχο. Τα ανωτέρω μέλη δύνανται να είναι ο Δήμαρχος 
ή Δημοτικοί Σύμβουλοι ή δημότες ή κάτοικοι που είναι 
χρήστες των υπηρεσιών του Οργανισμού ή που έχουν 
ανάλογη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές 
γνώσεις σχετικές με το σκοπό του Οργανισμού.

Ένα (1) μέλος με τον αναπληρωτή, το οποίο ορίζεται 
από τις λοιπές παρατάξεις του Δημοτικού Συμβουλίου 
με μεταξύ τους ψηφοφορία. Το ανωτέρω μέλος δύναται 
να είναι Δημοτικός Σύμβουλος, ή δημότης ή κάτοικος 
που είναι χρήστης των υπηρεσιών του Οργανισμού, ή 
που έχει ανάλογη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή 
ειδικές γνώσεις σχετικές με το σκοπό του Οργανισμού.

Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε (5) 
αρχαιότερων, των σχολικών μονάδων δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, με τους αναπληρωτές τους.

Μία/έναν (1) εκπρόσωπο των υφιστάμενων συλλόγων 
γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυ-
ναμικό σχολικής μονάδας, με τον αναπληρωτή του/της. 

Μία/έναν (1) εκπρόσωπο των μαθητικών κοινοτήτων, 
κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδας.

Για τη συγκρότηση του διοικητικού συμβουλίου εκδί-
δεται διαπιστωτική πράξη του Δημοτικού Συμβουλίου, 
το οποίο εκλέγει επίσης τον Αντιπρόεδρο.

Ο Οργανισμός Δευτεροβάθμιας Σχολικής Επιτροπής 
Δήμου Λέρου εκπροσωπείται στα δικαστήρια και σε 
κάθε δημόσια αρχή από τον Πρόεδρο του Διοικητικού 
Συμβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει από 
τον αντιπρόεδρο.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Λέρου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 38/2011 (ΦΕΚ 1820/τ.Β΄/2011) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Λέρου, η οποία 
αποτελεί την συστατική πράξη του Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «Οργανισμός Δευτεροβάθμιας Σχολικής Επι-
τροπής Δήμου Λέρου», όπως τροποποιήθηκε με την 
58296/17-08-2016 απόφαση του Ασκούντα καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
(ΦΕΚ 2771/Β΄/2016).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 29 Ιανουαρίου 2020

Ο Ασκών καθήκοντα
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ
Ι

    Αριθμ. 11899 (3)
Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες για το προσωπικό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία "Ζωγράφειος
Οίκος Ευγηρίας" του Δήμου Ιωαννιτών, για το 
έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄ 133).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ Α΄ 87) και του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 (Α΄143).
3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107).
4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ Α΄ 234), όπως 

σήμερα ισχύει.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 

Α΄ 47).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 

Α΄ 21).
7. Την 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί διορισμού του Βασιλείου Μιχελάκη 
του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 
250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ Α΄ 85).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 
(ΦΕΚ Α΄ 126).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

11. Τις διατάξεις της αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/
21-02-2007 υπουργικής απόφασης «Μεταβίβαση στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών της αρμοδιότητας για 
τον καθορισμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των 
υπαλλήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» (ΦΕΚ Β΄ 293/5-03-2007).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 3 γ) της ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής απόφασης «Καθι-
έρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλ-
λήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 
Β΄ 769/27-06-2006).

13. Την 186079/27-11-2017 (ΦΕΚ 4264/τ.Β΄/06-12-2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας περί «Παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3285Τεύχος B’ 351/07.02.2020

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προ-
ϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους 
Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής».

14. Το υπ΄ αριθμ. 937/16-12-2019 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ζωγράφειος Οίκος Ευγηρίας» Δήμου Ιωαννιτών, με συ-
νημμένη την 21/9-12-2019 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ζωγράφειου Οίκου Ευγηρίας, για έγκρι-
ση της εν θέματι λειτουργίας.

15. Την υπ’ αριθμ. 905/2-12-2019 βεβαίωση του Ζω-
γράφειου Οίκου Ευγηρίας Δήμου Ιωαννιτών περί ύπαρ-
ξης σχετικής πίστωσης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λει-
τουργίας, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία «Ζωγράφειος Οίκος Ευγηρίας» του Δήμου 
Ιωαννιτών, για το έτος 2020, προκειμένου να καλυφθούν 
οι υπηρεσιακές ανάγκες με αντικείμενο απασχόλησης 
των υπερωριακά εργαζομένων την εικοσιτετράωρη λει-
τουργία για την περίθαλψη, την ιατρική φροντίδα και 
φύλαξη των ηλικιωμένων που φιλοξενεί καθώς και των 
αναγκών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβου-
λίου που διεξάγονται πέραν του κανονικού ωραρίου.

Από την ανωτέρω απασχόληση προκαλείται δαπάνη, η 
οποία έχει προβλεφθεί στον Προϋπολογισμό του Δήμου 
Ιωαννιτών οικονομικού έτους 2020, ως εξής:

Κ.Α. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
10.6022 6.000,00 €
10.6012.001 1.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 30 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 11887 (4)
Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, 

καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και 

συγκεκριμένα του Τμήματος Ληξιαρχείου, του 

Τμήματος Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Μητρώων και Προσωπικού και του Τμήματος Δι-

οικητικής Μέριμνας, του Αυτοτελούς Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 

του Δήμου και της Διεύθυνσης Καθαριότητας, 

Ανακύκλωσης, Συντήρησης Έργων και Πρασίνου 

του Δήμου Ιωαννιτών, για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α΄ 87) και του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 (Α΄143).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107).
4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ Α΄ 234), όπως 

σήμερα ισχύει.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 

Α΄ 47).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 

Α΄ 21).
7. Την 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί διορισμού του Βασιλείου Μιχελάκη 
του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 250/ 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ Α΄ 85).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 
(ΦΕΚ Α΄ 126).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

11. Τις διατάξεις της αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/21-02-2007
υπουργικής απόφασης «Μεταβίβαση στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών της αρμοδιότητας για τον κα-
θορισμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλ-
λήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» (ΦΕΚ Β΄ 293/5-03-2007).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 3 γ) της αριθμ. 
ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής απόφασης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(ΦΕΚ Β΄ 769/27-06-2006).

13. Την 186079/27-11-2017 (ΦΕΚ 4264/τ.Β΄/06-12-2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας περί «Παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προ-
ϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους 
Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής».

14. Τα υπ’ αριθμ. 79185/6921/06-12-2019 και 19187/ 
6922/06-12-2019 έγγραφα του Δήμου Ιωαννιτών, με συ-
νημμένες τις 584/20-11-2019 και 602/4-12-2019 απο-
φάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ιωαννιτών, 
αντίστοιχα, για έγκριση της εν θέματι λειτουργίας.

15. Τις υπ’ αριθμ. 72609/18368/14-11-2019, 73294/ 
18582/21-11-2019 και 73466/18614/21-11-2019 βεβαι-
ώσεις της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου 
Ιωαννιτών περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης.

16. Την 9532/24-1-2020 απόφαση «Επικύρωση προϋ-
πολογισμού και ΟΠΔ έτους 2020 του Δήμου Ιωαννιτών», 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λει-
τουργίας, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των κάτωθι υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών, για 
το έτος 2020, προκειμένου να καλυφθούν οι ακόλουθες 
υπηρεσιακές ανάγκες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3286 Τεύχος B’ 351/07.02.2020

1. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών
i. Τμήμα Ληξιαρχείου με αντικείμενο απασχόλησης των 

υπερωριακά εργαζομένων την έκδοση και καταχώριση 
ληξιαρχικής πράξης θανάτου εντός είκοσι τεσσάρων 
ωρών από το θάνατο.

ii. Τμήμα Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού, Μητρώ-
ων και Προσωπικού με αντικείμενο απασχόλησης των 
υπερωριακά εργαζομένων έκτακτα και εποχικά γεγονό-
τα που αφορούν στον έλεγχο αιτήσεων υποψηφίων για 
την πρόσληψη συμβασιούχων, διαδικασία πρόσληψης 
απασχολουμένων στο πρόγραμμα Κοινωφελούς Εργα-
σίας του ΟΑΕΔ, σύνταξη εισηγήσεων για το Υπηρεσιακό 
Συμβούλιο κ.λπ.

iii. Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας με αντικείμενο απα-
σχόλησης των υπερωριακά εργαζομένων την τήρηση 
των πρακτικών των συνεδριάσεων των Συμβουλίων των 
Κοινοτήτων των Δημοτικών Ενοτήτων, που διεξάγονται 
απογευματινές - βραδυνές ώρες και κάποιες εξαιρέσιμες 
μέρες.

2. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Πο-
λιτικών Οργάνων με αντικείμενο απασχόλησης των 
υπερωριακά εργαζομένων την τήρηση των πρακτικών 
των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, που δι-
εξάγονται απογευματινές - βραδυνές ώρες και κάποιες 
εξαιρέσιμες μέρες, την διεκπεραίωση κοινωνικών, άλλων 
εκδηλώσεων, ημερίδων και συνεδριάσεων επιτροπών 
του Δήμου, οι οποίες διεξάγονται Σάββατο-Κυριακή και 
απογεύματα, την επίδοση προσκλήσεων και εισηγήσεων 
για τις συνεδριάσεις, την επιμέλεια τέλεσης πολιτικών 
γάμων κ.λπ.

3. Διεύθυνση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, Συντήρη-
σης Έργων και Πρασίνου με αντικείμενο απασχόλησης 
των υπερωριακά εργαζομένων το σάρωμα οδών, πλατει-
ών και κοινόχρηστων χώρων, μηχανικά και χειρωνακτικά, 
την αποκομιδή των δημοτικών στερεών αποβλήτων τις 
νυχτερινές ώρες για τη μη παρεμπόδιση της κυκλοφο-
ρίας, την αποκομιδή των σύμμεικτων, βιοαποικοδομί-
σιμων και ανακυκλώσιμων απορριμμάτων καθώς και 
των ογκωδών αντικειμένων και τις επτά ημέρες της 
εβδομάδας, την αποκομιδή απορριμμάτων ιδρυμάτων 
και νοσοκομείων, τον καθαρισμό εγκαταλειμμένων ιδι-
ωτικών οικοπέδων και οικιών, την αντιμετώπιση βλα-
βών ηλεκτροφωτισμού μόλις εκδηλώνονται, τις έκτακτες 
ανάγκες (πυρκαγιές, χιονοπτώσεις, καταιγίδες κ.λπ.), την 
πολιτική προστασία, την αντιμετώπιση βλαβών των οχη-
μάτων και μηχανημάτων εν τη γενέση τους, την τοπο-
θέτηση και απομάκρυνση προσωρινών εγκαταστάσεων 
καθώς και του ευπρεπισμού των κοινόχρηστων χώρων 
πριν και μετά την πραγματοποίηση εκδηλώσεων κατά τις 
επίσημες αργίες και εθνικές εορτές, την κοπή επικίνδυ-
νων δέντρων, τη λειτουργία του Δημοτικού Κοιμητηρίου 
όλες τις μέρες της εβδομάδας κ.λπ.

Από την ανωτέρω απασχόληση προκαλείται δαπάνη, η 
οποία έχει προβλεφθεί στον Προϋπολογισμό του Δήμου 
Ιωαννιτών οικονομικού έτους 2020, ως εξής:

Κ.Α. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
10.6012.200 5.460,00 €
10.6012.201 14.000,00 €

10.6022.200 1.380,00 €
20.6012.001 180.000,00 €
20.6022.001 80.000,00 €
20.6042.001 20.000,00 €
30.6012.001 5.000,00 €
30.6022.001 3.000,00 €
35.6012.001 4.000,00 €
35.6022.001 4.000,00 €
45.6012.002 1.000,00 €
45.6022.001 1.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 30 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 375 (5)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής εργασίας με αμοιβή τεσσάρων (4) υπαλλή-

λων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της 

Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Καρδίτσας, για το 

Α΄ εξάμηνο του έτους 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τις διατάξεις 
του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999, βάσει των οποίων 
διαπιστώνεται η ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση 
και η καθιέρωση εργασίας με αμοιβή για το προσωπικό 
που υπηρετούσε στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις και 
το οποίο μεταφέρθηκε στη Δ/νση Αγροτική Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Καρδί-
τσας σύμφωνα με την αριθμ.8/03-01-2011 (ΦΕΚ 39/τ.Β΄/
24-1-2011) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί 
αυτοδίκαιης μεταφοράς του προσωπικού της Ν.Α Καρ-
δίτσας στην Περιφέρεια.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α’/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» όπως τροπο-
ποιήθηκε από την 15840/156612/04-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας σχετικά με την «Έγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιρο-
ποίησης του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/27.12.2010): 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 ν. 3205/2003, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 
152/τ.Α΄) βάσει των οποίων επιτρέπεται η καθιέρωση 
με αμοιβή εργασίας πέρα από τις ώρες της υποχρεωτι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3287Τεύχος B’ 351/07.02.2020

κής απασχόλησης των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. μόνο για την αντιμετώπιση εποχι-
ακών, εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

4. Την υπ' αριθμ. 2/72757/0022/31-12-2003 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λο-
γιστήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», 
όπως ισχύει.

6. Την υπ' αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικο-
νομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κράτους), με την οποία 
παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων 
του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α’ 176).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α’ 145) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

8. Την υπ' αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υπο-
χρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».

9. Την 2/1757/0026/10-1-2017 (ΦΕΚ Β΄ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία».

10. Την 2042/18063/15-02-2019 (ΦΕΚ 694/τ.Β΄/1-3-2019) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ώρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας».

11. Την 207/15-11-2019 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Θεσσαλίας (Απόσπασμα Πρακτικού 14/
15-11-2019, ΑΔΑ: ΩΣ1Ε7ΛΡ-1ΣΣ) περί έγκρισης προϋ-
πολογισμού οικ. έτους 2020.

12. Το γεγονός ότι στους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του 
προϋπολογισμού εξόδων έτους 2020 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας έχουν εγγραφεί πιστώσεις.

13. Τις 450/23-1-2020 (ΑΔΑ: 610Β7ΛΡ-9Τ6) και 451/
23-1-2020 (ΑΔΑ: 6ΩΠ07ΛΡ-ΨΞΝ) αποφάσεις δέσμευσης 
πίστωσης του Τμήματος Λογιστικής και Οικονομικής 
Διαχείρισης της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

14. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, για το 
Τμήμα Φυτικής Παραγωγής λόγω της συνολικής εφαρμο-
γής των δράσεων 4.1.1 και 4.1.3 «Υλοποίηση των επεν-
δύσεων που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα της 
εκμετάλλευσης», του υπομέτρου 6.3 «Ανάπτυξη μικρών 
γεωργικών εκμεταλλεύσεων», του υπομέτρου 6.1 «Εγκα-
τάσταση των Ν. Γεωργών» και εν γένει των επιχειρησια-
κών προγραμμάτων της Περιφέρειας του ΠΑΑ 2014-2020 
καθώς και των προηγούμενων προγραμμάτων του ΠΑΑ 
2007-2013, των Ομάδων Παραγωγών, της Αγροτικής 
Στατιστικής, του Δικτύου Γεωργικής Λογιστικής Πλη-

ροφόρησης, της υλοποίησης μέτρων στα πλαίσια του 
ν. 2520/97 και για το Τμήμα Ζωικής Παραγωγής για την 
πραγματοποίηση των επιτόπιων και διοικητικών ελέγχων 
στα πλαίσια της έκδοσης αδειών κτηνοτροφικών εγκα-
ταστάσεων, τους ελέγχους στην αγορά κρέατος και τον 
έλεγχο των ζωοτροφών, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση τεσσάρων (4) υπαλλήλων της Δ/νσης Αγροτι-
κής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, συγκεκριμένα δύο (2) 
υπαλλήλων του Τμήματος Φυτικής Παραγωγής και δύο 
(2) υπαλλήλων του Τμήματος Ζωικής Παραγωγής για το 
Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, για την κάλυψη αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών της Δ/νσης.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι τετρακόσιες (480) 
ώρες συνολικά, για τέσσερις (4) υπαλλήλους της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, ως κατωτέρω:

Τέσσερις (4) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) ώρες 
έως 30-06-2020: 4X120=480 ώρες.

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνολι-
κό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παροχής της 
εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα κατά 
μήνα, θα γίνει με απόφαση μας ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ύψος των δύο χι-
λιάδων και οχτακοσίων ευρώ (2.800,00 €), θα καλυφθεί 
από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Καρδίτσας 
Περιφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού έτους 2020 και θα 
βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0511.01 του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονο-
μίας Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 24 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 164/30-12-2019 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εργαζο-

μένων για το έτος 2020 της Δημοτικής Επιχείρη-

σης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Μεσσήνης.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ -
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 20 ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄ 176),
β) της παραγράφου Γ υποπαραγράφου ΓΙ του ν. 4093/ 

2012 (ΦΕΚ 222/12-11-2012),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3288 Τεύχος B’ 351/07.02.2020

γ) του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/11-4-2012,
δ) το π.δ. 41/1998 (ΦΕΚ 44/10-03-1998 δημοσίευση) 

για τη σύσταση της Δ.ΕΥ.Α.Μ. όπως αυτό τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

ε) Τον Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. (ΦΕΚ 2939/Β΄/31-12-2015).
2. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή, για το χρο-

νικό διάστημα από 1.1.2020 μέχρι 31.12.2020 θα προ-
κληθεί δαπάνη ύψους 16.000,00 ευρώ, η οποία θα κα-
λυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2020 
περιλαμβανομένων των αναμορφώσεων και ειδικότερα 
από τον ΚΑ. 60.00.

- Τις ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Μεσσήνης, που έχει στην 
ευθύνη της τη διαχείριση και ομαλή λειτουργία των 
δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης του Δήμου Μεσ-
σήνης, η οποία γίνεται με προσωπικό που απασχολεί-
ται σε κανονικό ωράριο εργασίας. Για την αδιάλειπτη 
υδροδότηση θα πρέπει να αντιμετωπίζονται έκτακτα 
περιστατικά και μετά το πέρας του ωραρίου, με εργασίες 
που προκύπτουν αιφνιδίως και οφείλονται σε απολύτως 
εξαιρετικά αίτια, που αφορούν τη δημόσια υγεία, που 
δεν είναι εκ των προτέρων και σε καμιά περίπτωση εφι-
κτός ο σχεδιασμός και η αντιμετώπιση τους και απαιτούν 

δραστική διευθέτηση (θραύσεις δικτύων ύδρευσης ή 
φράξιμο αγωγών αποχέτευσης, ή διακοπή λειτουργίας 
αντλητικών), αποφασίζει:

1. Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τα 13 
άτομα που απασχολεί ως εργατοτεχνικό προσωπικό η 
Δ.Ε.Υ.Α. Μεσσήνης για το έτος 2020 ως εξής:

α) 120 ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο.
β) Κατά τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες 

μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για κάθε υπάλληλο ανά 
εξάμηνο.

γ) Κατά τις νυχτερινές ώρες μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο.

2. Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη 
ύψους δεκαέξι χιλιάδων (16.000,00) ευρώ, η οποία θα 
καλυφθεί από πίστωση του προϋπολογισμού οικονομι-
κού έτους 2020 και ειδικότερα από τον Κ.Α. 60.00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003510702200008*


		2020-02-10T09:39:35+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




